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Código TRD:  
MEMORANDO 

 
PARA:  SANDRA ORJUELA MENDEZ 
  Subdirectora de Gestión Contractual 
  
DE:  EDGAR ROBLES PIÑEROS 

Subdirector Financiero 
 
ASUNTO: Evaluación requisitos habilitantes de capacidad financiera y organizacional, Proceso No. FTIC-CM-005-2021 

según radicado No.212025165 del 23/03/2021 
 
FECHA:  25 de marzo del 2021 
 
Remito Evaluación financiera del Proceso No. FTIC-CM-005-2021, modificando los anexos de las evaluaciones de los proponentes 
que se presentaron en el proceso con objeto: “Realizar el ejercicio integral de Arquitectura Empresarial en el Ministerio de 
TIC / Fondo Único TIC para fortalecer la calidad y disponibilidad de la información para la toma de decisiones de la 
Entidad.” 
 

NRO. PROPONENTE 
DOCUMENTOS 
FINANCIEROS 

INDICADORES 
FINANCIEROS 

INDICADORES 
ORGANIZACIO

NALES 
RESULTADO 

1 
FORSECURITY SAS NIT.900.533.926-7 

NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 

2 
UT-EYBS ARQUITECTURA EMPRESARIAL: COFORMADA POR 
LAS EMPRESAS BUSINESS SUPPORT S.A.S.  NIT.900.006.572-3 
Y ERNST & YOUNG S.A.S. NIT.860.036.884-1  

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

3 
UT AE 2021:  CONFORMADO POR LAS EMPRESAS VISIÓN & 
PROYECTOS LTDA.  NIT.900.226.876-0 y ITS SOLUCIONES 
ESTRATEGICAS S.A.S. NIT.830.085.746-1 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 

UT M&Q – CEINTE: CONFORMADO POR LAS EMPRESAS 
MANAGEMENT AND QUALITY S.A.S. NIT.900.150.121-0 Y 
CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL S.A. NIT.811.042.842-
7 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

5 
UNIÓN TEMPORAL ARQUITECTURA TIC 2021: CONFORMADO 
POR LAS EMPRESAS ALINATECH SAS NIT.900.154.207-3 Y BD 
GUIDANCE SAS  NIT.900.657.97-4 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

6 
UNIÓN TEMPORAL ITO-INGENIUM: CONFORMADA POR LAS 
EMPRESAS ITO SOFTWARE SAS NIT.900.372.035-8 Y INGENIUM 
COLOMBIA SAS NIT.900.500.876-5 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

7 

CONSORCIO ARQUITECTURA 2021: CONFORMADO POR LAS 
EMPRESAS TECNOFACTORY S.A.S. NIT.901.184.760-7, BISA 
CORPORATION LTDA NIT.830.126.645-3,  IDLINK S.A.S. 
NIT.900.246.052-4 Y C&M ASESORÍAS Y CONSULTORÍA S.A.S. 
NIT.901.234.159-5 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8 
CONSORCIO INGENIAN W2D 2021:CONFORMADO POR LAS 
EMPRESAS INGENIAN SOFTWARE SAS THINK  NIT.830.137.868-
6 Y W2D IT S.A.S.  NIT.900.946.291-1 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9 

UNIÓN TEMPORAL ARQUITECTURA EMPRESARIAL 2021: 
CONFORMADO POR LAS EMPRESAS ASURANCE 
CONTROLTECH S.A.S.  NIT.900.131.171-8 Y GROW DATA SAS  
NIT.900.238.438-1 

CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

10 
UNIÓN TEMPORAL AETIC PARA TODOS : CONFORMADO POR 
LAS EMPRESAS YOBIPLEX CORPORATION SAS 

NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 
NO 

HABILITADO 
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NRO. PROPONENTE 
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FINANCIEROS 

INDICADORES 
FINANCIEROS 

INDICADORES 
ORGANIZACIO

NALES 
RESULTADO 

NIT.900.490.108-2 Y CORPORACION COLOMBIA DIGITAL 
NIT.830.101.214-4 

 
Los siguientes proponentes NO HABILITADOS deberán subsanar los siguientes documentos financieros: 
 
1. FORSECURITY SAS NIT.900.533.926-7 
 

DOCUMENTO A SUBSANAR  

Firmeza de la información financiera del RUP a corte 31-12-2020, se adquiere firmeza el 29/03/2021 

 
10. UNIÓN TEMPORAL AETIC PARA TODOS: CONFORMADO POR LAS EMPRESAS YOBIPLEX 
CORPORATION SAS NIT.900.490.108-2 Y CORPORACION COLOMBIA DIGITAL NIT.830.101.214-4 
 

DOCUMENTO A SUBSANAR  

Firmeza de la información financiera del RUP a corte 31-12-2020, se adquiere firmeza el 26/03/2021 

 
Cordialmente, 
 
 
 
 
EDGAR ROBLES PIÑEROS        
Subdirector Financiero           
 
Anexo: lo anunciado (13 folios) 
 
Revisó: Constanza Castro Sánchez – Coordinadora GITC  
Elaboró: Carmenza Rojas Quintero – Contratista GITC 

 
 



REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

MEMORANDO FTIC-CM-005-2021

Ministerio de Tecnología de la Información y las Comunicaciones
gestionado por: azsign.com.co

20210325-200037-b016e9-50707913

Finalizado

2021-03-25 20:00:37

2021-03-25 20:02:41

Firma: Subdirector Financiero

erobles@mintic.gov.co



TRAMITE

REPORTE DE TRAZABILIDAD

Id Acuerdo:
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Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

PARTICIPANTE ESTADO
ENVIO, LECTURA

Y RESPUESTA

MEMORANDO FTIC-CM-005-2021
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